Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Peritiba torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei n°
10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e nas
condições do edital.
Processo de Licitação nº 16/2021 – Pregão Presencial nº 13/2021.
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa
especializada em Serviço de Comunicação Multimídia para a prestação de
serviços de conexão à rede mundial de computadores (INTERNET) via Fibra
Óptica, distribuídos nas repartições públicas do município de Peritiba,
incluídos equipamentos em comodato, instalação, configuração e todas as

demais condições constantes em edital e conforme especificação técnica da
ANATEL, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.
ENVELOPES: Os envelopes devem ser entregues no Protocolo da Prefeitura
Municipal até às 08h15 do dia 15/03/2021.
DATA DA REALIZAÇÃO: A Sessão Pública do Pregão Presencial será realizada
a partir das 08h30 do dia 15/03/2021.
LOCAL: A sessão Pública será realizada na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Peritiba sito a Rua Frei Bonifácio 63, Centro, Município de
Peritiba.
Informações complementares:
O edital na integra está disponível no site http://www.peritiba.sc.gov.br e
demais informações, poderão ser solicitadas junto ao Departamento de
Licitações do Município de Peritiba, fone (49) 3453-1122 ou e-mail
compras@peritiba.sc.gov.br.

Peritiba – SC., 03 de Março de 2021.

PAULO JOSÉ DEITOS
Prefeito Municipal

http://www.peritiba.sc.gov.br/
mailto:compras@peritiba.sc.gov.br